UNIVERSIDADE FEDERAL O ESIfÍRITO SANTO
CENTRO DE EDUCAÇAO

PORTARIA Nº 21, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018

O Vice—Diretor no exercicio da Direção do Centro de Educação da Universidade Federal
dO Espirito Santo, nO uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais,

Considerando o disposto na Resolução n.º 52/2017 do Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão,

Considerando O que consta do Processo n.“ 23068086189/2018-78,

Considerando a aprovação por unanimidade na Sessão do Conselho Departamental do
Centro de Educação, realizada em 17 de dezembro de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão Especial de Avaliação da solicitação da professora Dra.
Juçara Luzia Leite de promoção para a Classe E, com denominação de Professor Titular da
Carreira do Magistério Superior, com os seguintes membros:

Titulares:

. Cláudia Maria Mendes Gontijo (UFES; membro interno; presidente)

. Cristiani Bereta da Silva (UDESC; membro externo)

. Iranilson Buriti de Oliveira (UFCG; membro externo)

Suplentes:

. Sonia Lopes Victor (UFES; membro interno)

. Maria Inês Sucupira Stamatto (UFRN; membro externo)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigora partir da presente data.

“lr/WC“ «e/Professor Dr. Rogéri Drago
Vice-Diretor do Centro de Educação

No exercício da Direção

Centro de Educação - Av. Fernando Ferrari. 514 — Campus Unrversrtãrio Alaor de Queiroz Araujo, Goiabeiras — Vitória/ES-Brasd
CEP 29075-910. Tel,“ 55-27» 4009-7760 email : secretariace©ufesbr